JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

EDITAL Nº 32/2020 – PARTE I
ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2020

O(A) Exmo(a) Sr(a) Dr(a) DR ANDRE OLIVERIO PADILHA, Juiz(Juí-
za)  da  012ª  Zona Eleitoral,  SÃO MATEUS DO SUL/PR ,  por  força  da  Lei  nº
9.504/97.

FAZ SABER a todos os que virem o presente Edital ou dele tive-
rem conhecimento, aos Srs. Eleitores, Candidatos, Fiscais e Delegados de Parti-
dos Políticos, e aos demais interessados, foram nomeados abaixo relacionados,
com as respectivas funções que desempenharão no pleito: ELEIÇÕES MUNICI-
PAIS 2020 - primeiro turno e segundo turno, se houver.

Município: 74233 - ANTONIO OLINTO
Local de Votação: 1015 - COLÉGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS (A.O. CENTRO)

LISELOTE TERESINHA MAJOLO
BONIATTI

ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

 DANIEL GOMES DOS SANTOS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1112 - ESCOLA MUNICIPAL DO CAMPO GASPARINA SIMAS MILLEO

SANDRIELE DOS SANTOS GAZZOLA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ANDRESSA MAYER DOS SANTOS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1058 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL JOÃO FRANCISCO SIQUEIRA
(LAGOA DA CRUZ)

FERNANDA STANISLOVICZ ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

 EVERALDO JOSE DOS SANTOS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1066 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL MARECHAL CÂNDIDO RONDON
(BUTIÁ)

CLAUDIA LEANDRA GOMES ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

EDNEIA APARECIDA COLAÇO COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1090 - PAVILHÃO DA CAPELA DA CAMPINA

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

MATHEUS GUILHERME NERES ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

SOLANGE MARIA MELECHENKO
KARPOVICZ

COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1104 - PAVILHÃO DA IGREJA DE SANTOS ANDRADE

CLEUZA PIEROBON FERREIRA
MORALES

ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Votação: 1040 - PAVILHÃO DA IGREJA DO IMBUIAL

MAURO FERREIRA ALVES ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARCIO BENEDITO PACHECO COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1082 - PAVILHÃO DA IGREJA DO PEDROSO

MARIO ROGERIO WOLFF ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

EDINEI SACHINSKI COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1031 - POSTO DE SAÚDE DE ÁGUA AMARELA DE BAIXO (POSTO
TRAIN)

JAQUELINE TRAIN PELEGRINO ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ELIZIANE APARECIDA GRITEN COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1074 - POSTO DE SAÚDE DO LAVADOR

MAILY APARECIDA KRAINSKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

LILIAN EDUARDA STANGE COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

SÃO MATEUS DO SUL

Local de Votação: 1074 - COLÉGIO ESTADUAL DUQUE DE CAXIAS (SMS CENTRO)

ANA LUCIA MELNIK TOPOROVICZ ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

FÁTIMA NUNES DA SILVA COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

Local de Votação: 1015 - ESCOLA MUNICIPAL DOUTOR PAULO FORTES (COLÉGIO
SÃO MATEUS - CENTRO)

LEILA ROBERTA BONATTO ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ANDREA ROSANGELA KOZLOSKI COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1023 - ESCOLA MUNICIPAL ODEMIRA CUNHA (VILA AMARAL)

VILCIANE FERNANDA KOTRICH
BITTENCOURT

ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

GIORDANA FURTADO COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1058 - ESCOLA MUNICIPAL PEDRO EFFCO (VILA PROHMANN)

EDNA APARECIDA CANDIDO LELINSKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARCOS ROBERTO WESSOLLESKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARLY TRINDADE DE OLIVEIRA COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1040 - ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO DURVAL WOLFF DO
AMARAL (VILA BOM JESUS)

ZULMA FERREIRA DE SOUZA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ANGELINA DE FATIMA RAMOS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1031 - ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO OLIVIO WOLFF DO AMARAL
(VILA PALMERINHA)

ESTER OROSKI DE SOUZA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

LINDAMIR DA APARECIDA PADILHA COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1066 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSOR NELSON SANTOS
NASCIMENTO (VILA AMERICANA)

LUIZA EVERLI WENGLARECK ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARIANE RIBEIRO DE QUADROS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1520 - ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA EZILDA AMARAL
FERREIRA (SANTA CRUZ)

ROSELI NIDYOL JETKA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

ELAINE RAMOS OLIVEIRA COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1465 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL ANASTÁCIA K. DE PAULA
(LAGEADO)

JULIANE APARECIDA DE MELO NIZER ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

Local de Votação: 1376 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL APOLÔNIA K. STANISZEWSKI
(FLUVIÓPOLIS)

DENISE DE FÁTIMA GUIMARÃES
GIACOMELLI

ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARCIA JOSEFA KURZYDLOWSKI
JAREMCZUK GUIS

COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1155 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL CASTRO ALVES (ÁGUA
BRANCA)

FRANCISCO ROGEL BRUDNICK ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

OSMAIR OLEINIK BRUDNICKI COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1210 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL DA ESTIVA

ERIKA ALINE CORREA PEREIRA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ELIANA KUIAWA GIMNY COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1198 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL GUSTAVO ARMBRUST (DOIS
IRMÃOS)

PETRONELA DA ROSA ARASZEWSKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ANDRIELI TKASCZYK DA CRUZ COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1490 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL JOÃO BAPTISTA DISTÉFANO
(DIVISA)

ELIZIANE ROSELENE DAS CHAGAS DE
MOURA

ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

NAIANA POLAK WALTER COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1171 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL JOÃO STANISZEWSKI

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

(TAQUARAL DO BUGRE)

ELIZABETE NOVAKOSKI RANIOWSKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARIA GLORIA GLINSKI LEMOS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE
Local de Votação: 1511 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL JOSÉ DE ALENCAR (PAPUÃ)

SUELY APARECIDA SILVEIRA CLAZER ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

CLEICIMARI APARECIDA PEREIRA
NOWAK

COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1279 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL OLALINA DE A. FARIA (TURVO
DE BAIXO)

JOÃO FRANCISCO ARACHESKI BOASKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

IVONETE HAINOSZ BRITTO RYMOVICZ COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1295 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL PREFEITO TERTULIANO DE A.
FARIA (EMBOQUE)

LUCELIA APARECIDA DE LIMA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

KELI FERNANDA DOS SANTOS
IASCHAKI IAVORSKI

COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1449 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL PROFESSOR JOSÉ PLÁCIDO
( CAMBARÁ DO SUL )

CLAUDIA DA SILVEIRA CECHINATTO ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

SILVANA FONSECA DA SILVEIRA COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1163 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL PROFESSORA JULIA SKALSKI
(FAXINAL DOS ILHÉUS)

ELZA MARIA RIBEIRO SOARES ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ANDREIA NOVAKOVSKI STEMPNIAK COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1333 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO (PONTILHÃO)

MARIA SERLI DE LARA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

NATHALI DE FATIMA ADRIANCZYK COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

Local de Votação: 1392 - ESCOLA RURAL MUNICIPAL SERGIO GRACIANO MEIRA
(LAGEADINHO)

CLAUDIA DE FÁTIMA DA SILVA PORTES ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

DEUCELÍ GRITTEN GUIMARÃES COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1341 - PAVILHÃO DA CAPELA SÃO SEBASTIÃO (PASSO DO MEIO)

MARLENE MEDINA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MONICA DIONEIA DE PAULA LIMA
MAZEPA

COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1430 - PAVILHÃO DA IGREJA DA TESOURA

DENISE DO ROCIO PACHECO DA SILVA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ALESSANDRA PACHECO DA SILVA COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1384 - PAVILHÃO DA IGREJA DA VARGEM GRANDE

CARLOS ADALBERTO SERPE ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

RUBIO RANGEL PRESTES SERPE COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1260 - PAVILHÃO DA IGREJA DE FAXINAL DOS ELIAS

 MAURO DARDIM FERREIRA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARCIA ZAGANSKI MACEDO COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1309 - POSTO DE SAÚDE DA FARTURA DO POTINGA

ROMILDA TEIXEIRA ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ANTONIA JUSSARA FRANCO COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1546 - SALÃO DA CAPELA SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS - ANTA
RUIVA

SOLANGE KNAPIK ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

VALÉRIA MAJEWSKI GUIMARÃES COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1104 - SALÃO PAROQUIAL DA IGREJA MATRIZ (PARÓQUIA SÃO
MATEUS - CENTRO)

JUSTIÇA ELEITORAL
JUÍZO DA 12ª ZONA ELEITORAL

SÃO MATEUS DO SUL/PR

ELZA MIECZINSKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

MARIA IZABEL STANISZEWSK KRYNSKI COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1562 - SALÃO PAROQUIAL DA IGREJA NOSSA SR.ª PERPÉTUO
SOCORRO (VILA PROHMANN)

ROZILMA DRABESKI DROBINIESKI ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

ARILSON RIBEIRO DE FREITAS COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Local de Votação: 1180 - SEDE DA PASTORAL DA CRIANÇAS DO PAIOL GRANDE DE
CIMA

EMILIO CLÓVIS LELINSKI MACUCO ADMINISTRADOR DE PRÉDIO

SILVIA MARSZCZAOKOSKI DA LUZ COORDENADOR DE ACESSIBILIDADE

Os motivos justos para recusa que tiverem os nomeados - da li-
vre apreciação do Juiz - somente poderão ser alegados até 5 (cinco) dias conta-
dos da nomeação, salvo se sobrevindos depois desse prazo.

Por outro lado, o nomeado que não comparecer ao local, em dia
e hora determinados para a realização do pleito, sem justa causa apresentada
até 30 (trinta) dias após, incorrerá nas sanções previstas na legislação eleito-
ral.

E, para amplo conhecimento de todos os interessados, especial-
mente  aos  eleitores  pertencentes  à  012ª  Zona  Eleitoral  SÃO  MATEUS  DO
SUL/PR, foi publicado o presente edital no jornal oficial, onde houver, e, não ha-
vendo, em Cartório, contendo as nomeações feitas, ficando os nomeados inti-
mados a comparecerem no dia, hora e lugares designados.

O  referido  é  verdade.  Lavrado  no  Cartório  da  012ª  Zona
Eleitoral/PR.

Eu DR ANDRE OLIVERIO PADILHA Juiz(Juíza) da 012ª Zona Eleito-
ral, assino.

SÃO MATEUS DO SUL, 2 de setembro de 2020

___________________________________________________________________
Dr(a) DR ANDRE OLIVERIO PADILHA

Juiz da 012ª Zona Eleitoral
02/09/2020 19:12